
Financimi i investimeve kapitale komunale për vitin 2018
Komuna - Hani i Elezit

Nr Programi/përshkrimi
Granti 

qeveritar 
10

Të hyrat 
vetanake 

21

Huamarrja 
në arsim Total

SHPENZIMET KAPITALE TOTALE 730,000  269,388  2,202        1,001,590  
163 Administrata dhe Personeli 60,000    -          60,000       

16335 Administrata 60,000    -          60,000       
44162 Pajisje me TI për administratë komunale 20,000      20,000         
47199 Blerja e veturave zyrtare 40,000      40,000         

180 Shërbimet publike dhe emergjenca 65,000    35,000    100,000     
18444 Parandalimi dhe inspektimi i zjarrefikesave 65,000    35,000    -            100,000     
45628 Riparimi i rrugëve dhe trotuareve të Hanit të Elezit -           10,000      10,000         
41620 Fond për emergjencë -           5,000        5,000           
90573 Ndriçimi publik në zonat rurale të Hanit të Elezit 15,000      -           15,000         
47216 Shtimi i kapaciteteve të ujit dhe rregullimi i rrjetit të ujësjellësit 50,000      -           50,000         

41622
Hulumtimi dhe furnizimi i fshatrave me ujë të pijshëm në (Paldenicë, Seçishtë, 
Gorancë) -           20,000      20,000         

660 Planifikim urban dhe mjedisi 500,000  234,388  -            734,388     
66480 Planifikimi urban dhe inspeksioni 500,000  234,388  -            734,388     
45700 Shtrimi me kubëza betoni i rrugicave nëpër zonat urbane të Hanit të Elezit 15,000      15,000         

45702

Shtrimi me kubëza betoni i rrugicave nëpër zonat  rurale të Hanit të Elezit 
(Gorancë, Krivenik, Paldenicë, Pustenik, Seçishtë, Meliq, Dimcë, Lagja e re, 
Uji i Thartë) 60,000      60,000         

41641 Mjete të lira për bashkëinvestime 40,000      40,000         

41629 Rregullimi i kanalizimeve  në lagjet e mbetura të zonës urbane të Hanit të Elezit 35,000      35,000         

45710
Rregullimi i kanalizimeve  në lagjet e mbetura të zonave rurale të Hanit të Elezit 
(Rezhancë, Paldenicë, Gorancë, Dimcë, Lagja e re) 40,000      40,000         

44173 Rregullimi i prockës dhe i kanalizimit fekal në fshatin Seçishtë 40,000      40,000         
45755 Asfaltimi i rrugës nga fshati Dermjak deri në fshatin Neqavcë -           150,000    150,000       
45758 Rregullimi i burimit të ujit të thartë 15,000      15,000         
45761 Vendosja e kamerave në zonat rurale -           10,000      10,000         
41632 Rregullimi i shtratit të Përroit të Dimcës - faza e dytë -           10,000      10,000         

41627
Riparimi i Kompleksit të varrezave të dëshmorëve në Pustenik (Ndërrimi i 
pllakave të lapidarit) 20,000      10,000      30,000         

90613 Asfaltimi i rrugës Uji i Thartë - Pustenik 100,000    100,000       
41642 Fond për hartimin e projekteve 5,000        5,000        10,000         
45772 Rregullimi i prrockave dhe i kanalizimeve atmosferike ne zonat rurale 10,000      10,000         
41628 Fonde për shpronësim -           5,000        5,000           
47259 Rregullimi i rrugës Hani i Elezit - Gorancë 20,000      20,000         
41633 Hartimi i hartave zonale -           10,000      10,000         
41631 Fasadimi i objekteve publike -           10,000      10,000         
41640 Gjelbërimi i disa hapësirave publike -           4,388        4,388           
47260 Asfaltimi i rrugës së varrezave të Lagjës së re 30,000      20,000      50,000         
47262 Asfaltimi i trotuarit për këmbësor nga Hani i Elezit - Uji i Thartë 40,000      40,000         
47264 Ndërtimi dhe rregullimi i rrugës Gorancë-Krivenik 30,000      30,000         

730 Shëndetësia dhe Mirëqenia Sociale 30,000    -          -            30,000       
75050 Shërbimet e shëndetësisë primare 30,000    -          -            30,000       
47280 Blerja e veturave zyrtare për QKMF dhe QPS 30,000      30,000         

920 Arsimi dhe shkenca 75,000    -          2,202        77,202       
92175 Administrata 75,000    -          2,202        77,202       
45667 Rregullimi i infrastrukturës shkollore 10,000      10,000         
47281 Pajisja e qerdhes për fëmijë me paisje dhe inventar 15,000      15,000         
90631 Ndërtimi i çerdhes për fëmijë 10,000      10,000         
45678 Pajisja me TI (laptop dhe projektor) për të gjithë arsimtarët 10,000      10,000         
45685 Ndërtimi i rrethojës së SHML "Dardania" 10,000      10,000         
44179 Pajisja e kabineteve me mjete mësimore dhe laboratorike 20,000      20,000         
47282 Projekte për huamarrje në arsim 2,202          2,202           


